
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 204 João Pessoa - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 305/2020
João Pessoa, 03 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº305/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
KATHLYN DE LIMA SEIXAS	SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-SP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 03 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 306/2020
João Pessoa, 03 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº 306/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
ALEXANDRE RICARDO DE CARVALHO COSTA	SECRETÁRIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 03 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 307/2020
João Pessoa, 03 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº307/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de
Cargo em Comissão.

NOME CARGO
RINKER VITORINO CABRAL ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
DIEGO ANTAS FERRAZ CAVALHEIRO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP
GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a
partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 03 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO

Presidente

Portaria Nº 308/2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



João Pessoa, 03 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº308/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
DIEGO ANTAS FERRAZ CAVALHEIRO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
SYDNEY NELSON  FARIAS TEJO CARDOSO	ASSESSOR PARLAMENTAR
ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 03 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 312/2020
João Pessoa, 08 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº 312/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor PABLO ROCHA DE VASCONCELOS,
Matrícula n.º 0133712, como FISCAL do Contrato nº 13/2020, celebrado
entre GERALDO VIDAL DA NÓBREGA – ME e a CÂMARA MUNICIPAL
DE JOÃO PESSOA.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 08 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 313/2020
João Pessoa, 08 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº 313/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
DEYVID KILDER VILAR DA SILVA CORREIA LIMA	
ASSISTENTE ESPECIAL DE MANUTENÇÃO, PATRIMÔNIO E
SEGURANÇA-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de setembro de 2020.

João Pessoa, 08 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 314/2020
João Pessoa, 08 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº 314/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no

SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/26



Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 	CARGO
RITA ALVES FRANCELINO DA SILVA 	ASSISTENTE ESPECIAL DE
MANUTENÇÃO, PATRIMÔNIO E SEGURANÇA-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de setembro de 2020.

João Pessoa, 08 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 315/2020
João Pessoa, 08 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº315/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
DEOCLECIO PEREIRA DE LIMA NETO	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP
GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 08 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 316/2020
João Pessoa, 08 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº316/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
ALVENTINA MARIA MATIAS GUEDES	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP
GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 08 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 317/2020
João Pessoa, 08 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº317/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
EMANUELE SONALE DE SOUZA GOMES ALVES	ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR - AGV
ROSILENE DA SILVA SIQUEIRA	SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-SP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 08 de Setembro de 2020.

SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/26



JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 318/2020
João Pessoa, 08 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº318/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
FERNANDO JOSÉ GONÇALVES	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
ANA CAROLINE ARAÚJO DE ANDRADE	SECRETÁRIO PARLAMENTAR
DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 08 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 319/2020
João Pessoa, 08 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº319/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
JOAO PEREIRA DA SILVA FILHO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 08 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 320/2020
João Pessoa, 08 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº320/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
PAULO ALVES LIRA 	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 08 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 321/2020
João Pessoa, 09 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº 321/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

4/26



Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
DIEGO EEDUARDO MIRANDA GOMES	
ASSISTENTE ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS-CAL1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de setembro de 2020.

João Pessoa, 09 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 322/2020
João Pessoa, 09 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº 322/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 	CARGO
CAIO LEITE DOS SANTOS DE LIMA	ASSISTENTE ESPECIAL DE
GESTÃO DE PESSOAS-CAL1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de setembro de 2020.

João Pessoa, 09 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 323/2020

João Pessoa, 09 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº323/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
VANESSA RODRIGUES GADELHA	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB
VEREADOR - APE-GV
SUELEN ROBERTA OLIVEIRA DE MELO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
EMANUELLA DE LACERDA BARBOZA	SECRETÁRIO PARLAMENTAR
DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
VITOR BONALD SANTOS DE SOUSA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 09 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 324/2020
João Pessoa, 09 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº324/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
EMANUELLA DE LACERDA BARBOZA	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP
GAB VEREADOR - APE-GV
SUELEN ROBERTA OLIVEIRA DE MELO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
EDUARDO HENRIQUE EUGÊNIO DA CRUZ	SECRETÁRIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
JOSÉ BONALDO DE SOUSA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

5/26



efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 09 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 325/2020
João Pessoa, 09 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº325/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
SAMARA ARAUJO DA SILVA	ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL
GABINETE-APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 09 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 326/2020
João Pessoa, 09 de Setembro de 2020
PORTARIA Nº326/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
FABIANE ARAUJO DA SILVA 	ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL
GABINETE-APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2020.

João Pessoa, 09 de Setembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Aviso de Licitação Pregão Presencial n° 03/2020
João Pessoa, 09 de Setembro de 2020
REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 03/2020

A Câmara Municipal de João Pessoa – PB, através do seu pregoeiro,
torna público que realizará, NO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2020, ÀS
09:00 HORAS, no Anexo Administrativo da Câmara Municipal, à Rua
das Trincheiras, nº 221, Centro, João Pessoa-PB, a repetição do Pregão
nº 03/2020, em virtude da ausência interessados na primeira sessão
(licitação deserta), OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, conforme
especificações contidas no instrumento convocatório. Os interessados
poderão adquirir o edital no site
https://www.joaopessoa.pb.leg.br/transparencia/licitacoes, ou
presencialmente, mediante cópia digital. Eventuais dúvidas podem,
ainda, serem dirimidas através do telefone (83) 3218-6302, das 08:00 as
14:00 horas – Comissão Permanente de Licitação.

João Pessoa, 09 de setembro de 2020.

Allison Oliveira Magalhães
Pregoeiro

SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

6/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 324/20207/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 323/20208/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 321/20209/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 319/202010/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 318/202011/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 316/202012/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 314/202013/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 312/202014/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 307/202015/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 306/202016/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 305/202017/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 315/202018/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 313/202019/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 320/202020/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 317/202021/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 308/202022/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 322/202023/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 325/202024/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Portaria Nº 326/202025/26



SCMJP Edição Extra Nº 204 - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Aviso de Licitação Pregão Presencial n° 03/202026/26


